
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24IM001/X10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material explosivo para la dotación de los policías de la Especialidad
TEDAX-NRBQ de Policía Nacional.

La Especialidad TEDAX NRBQ presenta una serie de condicionantes en su desarrollo operativo, la adquisiciónDescripción 
de explosivos representa, facilita y proporciona en muchos casos, procedimientos básicos de actuación en intervenciones
reales y por tanto se convierte en un elemento vital y de uso frecuente en cursos, prácticas, desarrollos I+D+I, sistemas de
neutralización, etc., requiriendo unas cantidades y formatos determinados, por lo que su consumo se hace obligado y
necesario.
Valor estimado del contrato 83.549,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.094,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.549,4 EUR.

Clasificación CPV
24600000 - Explosivos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según el punto 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Jefa de la División Económica y Técnica (por Delegación del Secretario de Estado de Seguridad, según
Orden INT /985/2005 de 7 de abril) por el que se acuerda la adquisición de material explosivo para la dotación de los
policías de la Especialidad TEDAX-NRBQ de Policía Nacional.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 83.549,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.549,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RHEINMETALL EXPAL MUNITIONS SAU
NIF A01001411
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Partenón 16-18
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +003 917220000
Correo Electrónico generalbidding@expalsystems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.549,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.094,77 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los pliegos de bases.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevará a cabo de acuedo con lo dispuesto en el Art.153 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
contratos de sector publico.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62abf1b0-caf0-4881-9967-745477be56c5


Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

C/ Julián Gonzalez Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económico-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ma1nRrJocIa7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013743751 |  2024-000757683 | Wed, 10 Jul 2024 10:29:24:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150395251297839325975124550512112251263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ma1nRrJocIa7JOCXkOhcDg%3D%3D

